2024年7月吉日

お客さま各位

鷲宮ガス株式会社

　 拝啓、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

　さて、弊社を取り巻く社会環境は、この数年で大きく変化した結果、ガス工事に使用する資機材等の価格高騰、

運搬費コストの上昇並びに工事人の確保に苦慮しております。弊社一企業の努力だけで現状のガス工事価格を維持

することは困難な情況となっております。

　つきましては、ガス工事の品質、安全性などの維持を目的にやむなくガス工事価格の改定させていただくことと

致しました。諸事情ご賢察のうえご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

1.      工事単価改定時期：2024年10月1日以降のガス工事申込み分より改定単価を適用

2.      改定率：各単価の12％～18％増加

3.      対象ガス工事：新設工事、増設工事、位置替工事、その他工事

以上

　　　　※上記参考見積額は、お客さま敷地内のガス工事費になります。

　　　　　ガス本支管工事及び機器費は含まれません。

　　　　※ガス工事の実施にあたっては、ガス工事場所の状況やガス工事の内容が標準モデルと

　　　　異なる場合は、実際にお客さまにご提示する見積額は、上記参考見積額とは異なることがあります。

標準モデル

・新築の戸建木造住宅

・ガス機器：2台（設計対象は、以下のガス流量とする）

a. 【　ガス消費量（ガス流量）　⇒給湯3.71㎥/ｈ、風呂0.92㎥/ｈ　】

b. 【　ガス消費量（ガス流量）　⇒バーナA 0.35㎥/ｈ、バーナB 0.35㎥/ｈ　】

・ガスメーターまでは、ポリエチレン管の埋設配管（延長9ｍ）

・ガスメーター以降は、フレキ管の露出配管

・機器接続工事は見積に含む（ガス栓は機器接続ガス栓）

・外壁貫通における穴あけ及び穴補修は見積に含まない

・上記以外の口径、配管ルート、支持金具等の仕様は各社の標準仕様による

ガス内管工事単価改定のお願い

記

　　　　※上記参考見積額は、消費税率10％適用時の金額です。

24 号 ふ ろ 給 湯 器

ビルトインコンロ

　　　【ガス内管工事の参考見積額（標準モデル）の公表について】

　　　　工事1件あたり　￥153,700円（税込）

　　　　※上記参考見積額は、経済産業省が作成した標準モデルに基づき算定した金額であり、

　　　　　経済産業省からの要請に応じて公表するものです。

　　　　　（標準モデルの詳細は下記をご覧ください）